
Gebührenordnung

(Die angegebenen Beträge sind monatlich zur Zahlung fällig).

A. HAUPTFÄCHER

1. Einzelunterricht

Auswärtige Auswärtige

Jugendliche Erwachsene Jugendliche Erwachsene

20 Min. 50,60 € 63,30 € 56,30 € 70,40 €

25 Min. 63,20 € 79,10 € 70,30 € 87,90 €

30 Min. 73,60 € 92,10 € 81,80 € 102,40 €

35 Min. 85,70 € 107,30 € 95,30 € 119,30 €

40 Min. 95,00 € 118,80 € 105,60 € 132,00 €

45 Min. 106,80 € 133,60 € 118,70 € 148,50 €

60 Min. 138,00 € 172,30 € 153,40 € 191,50 €

10er Karte (10 x 30 Minuten) 232,00 € 290,00 € 258,00 € 323,00 €

2. Partnerunterricht (Kombinierter Einzel- und Gruppenunterricht)

 EU 25 + GU 20 91,70 € 114,70 € 101,90 € 127,50 €

3. Gruppenunterricht

30 Min. / 2 Schüler 43,60 € 54,30 € 48,50 € 60,40 €

30 Min. / 3 Schüler 28,50 € 35,50 € 31,70 € 39,50 €

45 Min. / 2 Schüler 63,20 € 79,00 € 70,30 € 87,80 €

45 Min. / 3 Schüler 41,50 € 51,80 € 46,20 € 57,60 €

45 Min. / 4 Schüler 30,20 € 37,70 € 33,60 € 41,90 €

60 Min. / 2 Schüler 81,50 € 101,80 € 90,60 € 113,20 €

60 Min. / 3 Schüler 53,90 € 67,30 € 59,90 € 74,80 €

60 Min. / ab 4 Schüler 38,70 € 48,40 € 43,00 € 53,80 €

Band Pool  24,30 € 21,80 € 27,00 €

B. GRUNDFÄCHER Auswärtige Auswärtige

Jugendliche Erwachsene Jugendliche Erwachsene

Grundfächer à 45 Min.:

Mobile 31,10 € 34,60 €

Rhythmikon 34,90 € 38,80 €

Stimmbildung bis 4 Schüler 29,80 € 37,30 € 33,20 € 41,50 €

Singklasse ab 5 Schüler 25,60 € 32,10 € 28,50 € 35,70 €

Grundfächer à 60 Min.:

Musikalische Früherziehung 31,10 € 34,60 €

Musikalische Grundausbildung 31,10 € 34,60 €

Musikalischer Orientierungskurs 34,90 € 38,80 €

Instrumentenkarussell (30 Min./2 Ki.) 42,00 € 46,70 €

Musiktheater (60 min) 31,10 € 34,60 €

Orff-Spielkreis 31,10 € 38,80 € 34,60 € 43,20 €

Veeh-Harfe 31,10 € 38,80 € 34,60 € 43,20 €

C. KUNSTSCHULE Auswärtige Auswärtige

Jugendliche Erwachsene Jugendliche Erwachsene

Gruppenunterricht 60 Min. 37,40 € 46,60 € 41,60 € 51,80 €

Im Bereich Kunst kann gewählt werden zwischen den Fächern Malen/Zeichnen, Ton/Keramik und

Druckgrafik.

gültig ab 01.09.2023



D. ERGÄNZUNGSFÄCHER

Ensembles gebührenfrei

E. ERMÄSSIGUNGEN

Die Gebühren für Einheimische sind gegenüber den Gebühren für Auswärtige um einen zusätzlichen Zu-

schuss abgesenkt. Schüler und Auszubildende über 18 Jahre, Studenten, Wehrpflichtige, Zivildienst-

leistende, Schwerbehinderte und Arbeitslose entrichten die Gebühren für Jugendliche.

Geschwisterermäßigungen werden ohne besonderen Antrag nach folgenden Richtlinien gewährt:

für 2 Belegungen 10 %

für 3 Belegungen 15 %

für 4 Belegungen 20 %

für 5 Belegungen 25 %

ab 6 Belegungen 30 %
Grundlage hierfür sind die Belegungen je Familie.

Kostenfreie Fächer und Mehrfachbelegungen werden nicht in die Zahl der Fachbelegungen eingerechnet.
Ermäßigt wird hierbei ab 01.03.2019 die Belegung mit der höchsten Unterrichtsgebühr.

Schüler der Musikschule, die als Nachwuchsmusiker aktive Mitglieder eines Musikvereins im Bereich der

Stadt Buchen sind, erhalten einen Zuschuss zu den Unterrichtsgebühren in Höhe von 20,00 €, sofern sie

über den Verein gemeldet werden.

Für Lehrkräfte der Musikschule wird eine Ermäßigung von 50 % auf die Unterrichtsgebühren gewährt, so-

fern das belegte Unterrichtsfach eine sinnvolle Weiterbildung im Hinblick auf die eigene Unterrichtstätig-

keit darstellt. Die Entscheidung hierüber obliegt der Schulleitung.

Sonstige Gebühren

1. Leihinstrumente

Anschaffungskosten Monatl. Gebühr

bis 250 € 5 €

bis 500 € 8 €

bis 1.000 € 10 €

bis 1.500 € 12 €

über 1.500 € 14 €

2. Klaviernutzungsgebühr 0,80 €

3. Sonstiges

Organisation der Mitwirkung bei Veranstaltungen außerhalb des Trägers 50,00 € bis 200,00 €.

Schülern, die sich auf ein Musikstudium vorbereiten, kann auf Antrag im letzten Vorbereitungsjahr vor der 

Aufnahmeprüfung in den prüfungsrelevanten Fächern eine Ermäßigung entsprechend der Richtlinien für die 

Geschwisterermäßigung gewährt werden (für 2 Belegungen 10%, für 3 Belegungen 15 %, für 4 Belegungen 20%, für 5 

Belegungen 25%, ab 6 Belegungen 30%). Die Entscheidung über diese Ermäßigung obliegt der Schulleitung.


